plutôt aisé (50%) et résident dans le canton (94%) (voir B4.i). La plupart de ces écoles ont connu une diminution de leurs

effectifs entre 2010 et 2020. Seules quelques écoles connaissent une augmentation de leurs effectifs d'élèves, à l'instar de
l’École Moser qui propose depuis la rentrée 2014 la maturité gymnasiale cantonale.

5

B4.g Élèves scolarisés dans l'enseignement privé

(1), selon le type d’école, 2010 et 2020

2010 2020 Variation 2010-2020

Effectifs En % Effectifs En % Effectifs En %

Programmes étrangers 9'060  74% 9'105 69% +45 +0.5%

Plan d'études romand 1'642  13% 1'497 11% –145 –9%

Pédagogie spécifique 899  7% 1'700 13% +801 +89%

Écoles à sensibilité religieuse 614 5% 918 7% +304 +50%

Total 12'215  100% 13'220 100% +1'005 +8%
(1) Élèves scolarisés dans les degrés primaire, secondaire I et secondaire II de type général. Pour la typologie des écoles, voir Pour comprendre ces résultats.

Source : SRED/nBDS/État au 31.12.

B4.h Variation 2018-2020 des effectifs scolarisés dans l'enseignement privé(1), selon le type d’école et le degré

Primaire Secondaire I Secondaire II Total

Effectifs En % Effectifs En % Effectifs En % Effectifs En %

Programmes étrangers –114 –3% +38 +2%  +103 +4%  +27 +0.3%

Plan d'études romand –39 –6% –36 –5% –10 –3% –85 –5%

Pédagogie spécifique +101 +7%  –24 –12% +11 +18%  +88 +5%

Écoles à sensibilité religieuse +44 +6%  +20 +37%  +14 +54%  +78 +9%

Total –8 –0.1% –2 –0.1% +118 +4%  +108 +1%
(1) Élèves scolarisés dans les degrés primaire, secondaire I et secondaire II de type général. La variation 2019-2020 est disponible dans le classeur Excel.

Source : SRED/nBDS/État au 31.12.

B4.i Élèves scolarisés dans les différents types d'écoles privées (1), selon la nationalité, la première langue parlée,
B4.i la catégorie socioprofessionnelle des parents et le lieu de résidence, 2020

Programmes

étrangers
Plan d'études

romand
Pédagogie
spécifique

Écoles à sensibilité
religieuse

Total

Nationalité

Suisse 22% 63% 46% 45% 31%

Étrangère 75% 35% 50% 48% 65%